00327867 Obec Terna

Tabulka ¢.1 - Udaje o konsolidovanom celku

Nézov Gctovnej X ,
jednotky ICO Druh vztahu
OBEC TERNA 00327867 M
28 s MS Terfia 37877003 D

801
321

Pravna forma

Konsolidovany podiel
(%)

0,000000
0,000000

Sucast'ou stuhrnného celku

odo dna
01.01.2020
01.01.2020

1116

do dia
31.12.2020
31.12.2020

Ulica a éislo
Hlavna 119/58
Hlavna 113/68

Poznamky - tab.

Sidlo

PSC Nazov obce
08267 Terfa
08267 Terda



00327867 Obec Terna

Tabulka ¢. 2 - Prehfad DNM a DHM

Polozka majetku

a
Aktivované naklady na vyvoj
Softvér

Ocenitelné prava

Goodwill alebo zéporny
goodwill z konsolidacie
kapitalu

Drobny dlhodoby nehmotny
majetok

Ostatny dlhodoby nehmotny
majetok

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavky na
dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 az 08)

Polozka majetku

a
Aktivované néaklady na vyvoj
Softvér

Ocenitelné prava

Goodwill alebo zaporny
goodwill z konsolidacie
kapitalu

Drobny dlhodoby nehmotny
majetok

Ostatny dlhodoby nehmotny
majetok

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavky na
dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 az 08)

C.r.

01
02
03

04

01
02
03

04

2019

365,13

10 848,00

11.213,13

2019
11

Obstaravacia cena
Prirastky Ubytky

2

5400,00

5400,00

Prirastky
12

3

Presuny
4

Opravné polozky
Ubytky

13

2020

365,13

16 248,00

16 613,13

Presuny
14

2/16

2019

365,13

10 848,00

11.213,13

Prirastky
7
75,00
75,00
2020
15

Opravky
Ubytky

8

Poznamky - tab.

Presuny 2020
9 10
365,13
10 923,00
11 288,13
Zostatkova hodnota
2019 2020

16 17

5 325,00

5 325,00



00327867 Obec Terfa
Polozka majetku C.r.
2019
a b 1

Pozemky 10 234 624,52
Umelecké diela a zbierky 1
Predmety z drahych kovov 12
Stavby 13 5801 779,01
Simesaneimsneyecs || o
Dopravné prostriedky 15 76 622,28
Pestovatel'ské celky trv.porast. | 16
Zakladné stado a taz.zvieratd | 17
Drobny dlhodoby hm.majetok 18 28 277,25
Ostatny dlhodoby hm.majetok 19
i a s
Poskytnuté preddavky na 21
dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 22 6 637 481,22

spolu (sucet r. 10 az 21)

Polozka majetku

Pozemky

Umelecké diela a zbierky

Predmety z drahych kovov

Stavby

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci
Dopravné prostriedky

Pestovatelské celky trv.porast.

Zakladné stado a taz.zvierata

Drobny dlhodoby hm.majetok

Ostatny dlhodoby hm.majetok

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok spolu (stcet r. 10 az 21)

Prirastky
2
8 250,00

368 428,71

3 249,90

462 750,68
1700,00

844 379,29

(e
-

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Obstaravacia cena
Ubytky
3

1295,59

13 558,24

546 643,98
1700,00

563 197,81

2019
1

95 315,31

95 315,31

Presuny 2020
4 5
242 874,52

6168 912,13
86 338,22

76 622,28

28 277,25

315 638,30

6918 662,70

Opravné polozky
Prirastky Ubytky
12 13

95 315,31

95 315,31

3/16

2019

2 640 484,38
79 021,62

61 984,66

28 277,25

2809 767,91

Presuny
14

Prirastky
7

211 232,21
3 217,61

3 700,62

218 150,44

2020
15

Poznamky - tab.

Opravky
Ubytky Presuny
8 9
1 295,59
13 558,24
14 853,83

Zostatkova hodnota
2020

2019
16
234 624,52

3161 294,63
17 624,94
14 637,62

304 216,29

3732398,00

2020
10

2850 421,00

68 680,99

65 685,28

28 277,25

3013 064,52

17
242 874,52

3318 491,13
17 657,23
10 937,00

315 638,30

3905 598,18



00327867 Obec Terfa
Polozka majetku C.r.
a b

Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej uctovnej 23
jednotke
Podielové cenné papiere a
podiely v spolo€nosti s 24
podstatnym vplyvom
Realizovatelné cenné papiere 25
a podiely
Dlhové cenné papiere drzané 2
do splatnosti
P6zicky uctovnej jednotke v 27
konsolidovanom celku
Ostatné pozicky 28
Ostatny dlhodoby financny 29
majetok
Obstaranie dlhodobého 30
finanéného majetku
Dlhodoby finanény majetok 31
spolu (sucet r. 22 az 30)
Neobezny majetok spolu (r. 32

09+r. 22+r.31)

Polozka majetku

a

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uctovnej jednotke

Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstatnym

vplyvom

Realizovatelné cenné papiere a podiely

Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti

2019

195 147,05

195 147,05

6 843 841,40

Pozicky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku

Ostatné pdzicky

Ostatny dlhodoby finanény majetok

Obstaranie dlhodobého finanéného majetku

Dlhodoby finanény majetok spolu (sucet r. 22 az 30)

Neobezny majetok spolu (r. 09 +r. 22 +r. 31)

Prirastky
2

849 779,29

O

b
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32

Obstaravacia cena
Ubytky
3

563 197,81

2019
"

95 315,31

Presuny 2020
4 5

195 147,05

195 147,05

7130 422,88

Opravné polozky
Ubytky
12 13

Prirastky

95 315,31

4/16

2019

2820 981,04

Presuny
14

Prirastky
7

218 225,44

2020
15

Opravky
Ubytky
8

14 853,83

Poznamky - tab.

Presuny
9

Zostatkova hodnota

2020
10

3 024 352,65

2019 2020
16 17
195 147,05 195 147,05
195 147,05 195 147,05
3927 545,05 4106 070,23



00327867 Obec Terna

Tabulka ¢. 4 - Realizovatefné CP

Druh cenného papiera Nazov uctovnej jednotky
a 1
K Vychodoslovenska vod. spolo¢nost
Spolu X

121

Pravna forma
2

5/16

Hodnota podielu 2020
3

195 147,05
195 147,05

Poznamky - tab.

Hodnota podielu 2019
4
195 147,05
195 147,05



00327867 Obec Terna

Tabulka €. 9 - Pohfadavky podl'a doby splatnosti
PohFadavky podla doby splatnosti

a

Pohladavky v lehote splatnosti
v tom:

Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane
Pohradavky so zostatkovou dobou splatnosti dlhSou ako péat rokov

Pohladavky po lehote splatnosti

Spolu (r. 01 +r. 05)

Cislo
riadku

01

02
03
04
05
06

6/16

Zostatok 2020
1
61 579,60

61 579,60

61 579,60

Poznamky - tab.

Zostatok 2019
2
56 059,34
56 059,34
56 059,34



00327867 Obec Terfa Poznamky - tab.

Tabulka ¢. 10 - Naklady buducich obdobi
Naklady budicich obdobi Zostatok 2020 Zostatok 2019
Najomné
Naklady z buduceho odvodu prijmov RO
Najomné reklamnych ploch, vysielacieho ¢asu, inzertného priestoru
Predplatné 39,60 103,20
Predplatné poistné

Ostatné

Spolu 39,60 103,20

7/16



00327867 Obec Terna

Tabulka ¢. 12 - Vlastné imanie

Ocenovacie rozdiely z

Nazov polozky precenenia majetku a
zavéazkov
a 1
Zostatok 2019
Prirastky
Ubytky
Presun

Zostatok 2020

Ocenovacie rozdiely z
kapitalovych ucastin

2

Zakonny rezervny fond

3

Nevysporiadany vysledok

Ostatné fondy hospodarenia minulych
rokov
4 5
1574 850,74
330,68
-40 150,62
1535030,80

8/16

Poznamky - tab.

Vysledok hospodarenia

6
-40 150,62
150 534,58

40 150,62
150 534,58

Podiely inych uétovnych
jednotiek

7



00327867 Obec Terfa Poznamky - tab.

Tabulka €. 14 - Rezervy ostatné

Polozka rezerv r?aIZLOU Zostatok 2019 Presun Tvorba Pouzitie ZruSenie Zostatok 2020
a b 1 2 3 4 5 6
Rezervy ostatné dlhodobé
Rekqltivécia_pozemku; uzavretie, rekultivacia a ) 01
monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni
Zamestnanecké pozitky 02
Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného 03
prostredia, odpadov a obalov
Prebiehajuce a hroziace sidne spory 04
Iné 05

Spolu rezervy ostatné dlhodobé (sucet r. 01 az r. 05) 06
Rezervy ostatné kratkodobé

Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a

monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni 07
Zamestnanecké pozitky 08
Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného 09
prostredia, odpadov a obalov

Nevyfakturované dodavky a sluzby 10

Néklady na zostavenie, overenie, zverejnenie U¢tovnej
zavierky a vyrocnej spravy tykajlcej sa vykazovaného 1 1 260,00 1 260,00 1 260,00 1 260,00
G¢tovneho obdobia

Prebiehajuce a hroziace sudne spory 12
Iné 13
Spolu rezervy ostatné kratkodobé (sucet r. 7 az r. 13) 14 1 260,00 1 260,00 1 260,00 1 260,00

9/16



00327867 Obec Terna

Tabulka €. 15 - Zavézky podFa doby splatnosti
Zavézky podra doby splatnosti

a

Zavéazky v lehote splatnosti
v tom:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti dlh§ou ako pat rokov

Zavazky po lehote splatnosti

Spolu (r. 01 +r. 05)

Cislo
riadku

01

02
03
04
05
06

10/16

Zostatok 2020

1

980 750,51

443 971,34
1301,78
535 477,39

980 750,51

Poznamky - tab.

Zostatok 2019

2

755 040,26

197 788,05
1 056,78
556 195,43

755 040,26



00327867 Obec Terna

Tabulka ¢. 16 - Bankové tvery

Charakter
bankového uveru

Spolu

a

Poskytovatel
bankového uveru

b
Prima banka
Prima banka
Prima banka
Prima banka

X

EUR
EUR
EUR
EUR

Mena

Urokova sadzba v
0,

2.5

14

%

2

Datum splatnosti

3
22.01.2024
23.08.2030
10.07.2023
27.12.2022

X

4

Kratkodoba cast’

Zostatok 2020

11/16

Zostatok 2019
5

Dlhodoba cast

Zostatok 2020 Zostatok 2019
6 7
29 149,00 38 881,00
35119,72 24 800,00
43 010,00 59 690,00
53 324,00 80 000,00
160 602,72 203 371,00

Poznamky - tab.

Vyska istiny 2020

8

29 149,00
35 119,72
43 010,00
53 324,00
160 602,72

Nakladovy Urok za
rok 2020

888,88
568,63
749,81
708,30
2 915,62



00327867 Obec Terna

Tabulka ¢. 18 - Casové rozliSenie na strane pasiv - Vynosy budticich obdobi
Vynosy buducich obdobi

a
Najomné

Predplatné

Vynosy z buduceho odvodu prijmov RO

Zaplatené pausaly

Zostatky v savislosti s emisnymi kvétami

Transfery

Ostatné

Spolu

¢islo
riadku

01
02
03
04
05
06
07
08

12/16

Zostatok 2020

1
1980,61
39,60

1505 594,22
1507 614,43

Poznamky - tab.

Zostatok 2019
2
1 980,61
1680 246,34
1682 226,95



00327867 Obec Terna

Tabulka €. 19 - Naklady na sluzby
Naklady na sluzby

a
Nakup licencii a licen¢né poplatky

Doprava, preprava

Prenajom (lizing)

Najomné - budovy, objekty alebo ich Easti

N4ajomné - dopravné prostriedky

Najomné - iné

Pravne, ekonomické a iné poradenstvo

Poradenstvo - hardware, software

Propagécia, reklama, inzercia

Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympézia

Administrativne a reZijné naklady

Strazna sluzba

Telekomunikac¢né sluzby

Studie, expertizy, posudky

Konkurzy a sutaze

Spotreba postovych znamok a poStové sluzby hradené hotovostne

Ostatné postové sluzby

Naklady na overenie uctovnej zavierky

Néklady na uistovacie auditorské sluzby s vynimkou overenia uctovnej zavierky
Néklady na suvisiace auditorské sluzby

Naklady na darfové poradenstvo poskytnuté auditorom alebo auditorskou spoloénostou
Naklady na ostatné neauditorské sluzby poskytnuté auditorom alebo auditorskou spolo¢nostou
Iné sluzby

Spolu

¢éislo
riadku

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Hlavna éinnost’

6 721,96
65,00
2144,90

450,41

2842,74
2611,10

1031,40

1260,00

68 830,68
86 008,71

13/16

Poznamky - tab.

Podnikatelska €innost Spolu 2020

2 3

6 721,96
65,00
2 144,90

450,41

2842,74
2611,10

1031,40

1260,00

68 830,68
86 008,71

Spolu 2019

4

4 039,61

5 488,00

7116,33

350,00
2142,00

3 148,15

18 160,71
1001,70

243,00
1260,00

42 217,21
85 166,71



00327867 Obec Terna

Tabulka €. 20 - Ostatné naklady na prevadzkovi €innost’
Ostatné naklady na prevadzkovu €innost

a

Nahrady zo zodpovednosti za spdsobené Skody

Nahrady cestovnych nékladov inym nez vlastnym zamestnancom

Nahrada mzdy a platov inym nez vlastnym zamestnancom

Odmeny a prispevky inym neZ vlastnym zamestnancom (poslancom, ¢lenom komisii a podobne)
Clenskeé prispevky

Iné

Spolu

¢éislo
riadku

01
02
03
04
05
06
07

Hlavna éinnost’

1

2 819,20
33 624,13
36 443,33

14/16

Poznamky - tab.

Podnikatelska €innost Spolu 2020
2 3
2819,20
33 624,13
36 443,33

Spolu 2019
4
317474
67 996,14
71170,88



00327867 Obec Terna

Tabulka €. 21 - Ostatné finan¢né naklady
Ostatné finanéné naklady

a
Poistenie nehnutelnosti

Poistenie dopravnych prostriedkov

Ostatné poistenie

Bankové poplatky

Ostatné finanéné naklady

Spolu

¢éislo
riadku

01
02
03
04
05
06

Hlavna éinnost’

1
514,62

2674,07

3 188,69

15/16

PodnikatePska ¢innost’

2

Poznamky - tab.

Spolu 2020
3
514,62
2 674,07
3 188,69

Spolu 2019
4
125,00
253348
2 658,48



00327867 Obec Terna

Tabulka €. 22 - Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti
Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti

a
Dobropisy, refundacie nakladov minulého uctovného obdobia
Vynosy z prenajmu
Poistné plnenia
Inventirne prebytky
Nahrada za Skodu
Ostatné

Spolu

¢éislo
riadku

01
02
03
04
05
06
07

Hlavna éinnost’

1
1877,64
59 064,03

9 273,27
70 214,94

16/16

Poznamky - tab.

Podnikatelska €innost Spolu 2020
2 3
1877,64
59 064,03
9273,27
70 214,94

Spolu 2019
4

11 951,94

64 917,67

6 153,62

83 023,23



